

PA. 0525. 2022



KOMISJA
Statutowo-Organizacyjna

Jelenia Góra, 28 kwietnia 2022 r.

Wojciech Chadży

Przewodniczący Rady
Miejskiej Jeleniej Góry

Zwracamy się z wnioskiem o przyznanie Panu Łukaszowi Dudzie Prezesowi Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalno - Teatralnych Teatr Odnaleziony” zaszczytnej Nagrody Miasta Jeleniej Góry.

UZASADNIENIE:

Pan Łukasz Duda od momentu pojawienia się w Jeleniej Górze w 2007 roku w sposób niezwykle i spektakularny wzbogaca krajobraz kulturalny miasta i regionu. Jego działania związane z pracą w Jeleniogórskim Centrum Kultury oraz prowadzeniem Teatru Odnalezionego promują miasto w kraju i za granicą a fachowość, zaangażowanie i innowacyjne metody pracy powodują, że mieszkańcy naszego miasta zainteresowani kulturą otrzymują propozycje na miarę największych ośrodków kulturalnych w kraju.

Lista działań Łukasza Dudy na rzecz lokalnej społeczności jest długa i zróżnicowana.

Jako **instruktor teatralny** prowadzi w Jeleniogórskim Centrum Kultury warsztaty „STA-ART”, które są jednym z najciekawszych w Polsce młodzieżowych teatrów amatorskich. Jego spektakle, kilkakrotnie wybierane były przez kapitułę „Srebrnych kluczyków” jako najlepszy spektakl sezonu wśród wszystkich teatrów działających w regionie. Przez 15 lat działalności ze sceną teatralną miało szansę zetknąć się przeszło 300 młodych jeleniogórczyków. O jakości działań edukacyjnych Pana Łukasza świadczy fakt, że dzięki tym zajęciom kilkudziesięciu z nich ukończyło prestiżowe uczelnie artystyczne w kraju.

Jako **animator kultury** jest pomysłodawcą i realizatorem szeregu inicjatyw, które na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny miasta. Najważniejsze z nich to festiwal kultury awangardowej „PESTKA”, prezentujący najciekawsze zjawiska teatralne i budujący w środowisku teatralnym w kraju wizerunku Jeleniej Góry jako ważnego miejsca na mapie teatralnej kraju. Oraz cykl działań wakacyjnych „Skok w Blok”, które w spektakularnej formie proponują mieszkańcom i turystom ponad tygodniową ucztę artystyczną dla całych rodzin.

Jako **reżyser teatralny** od lat prowadzi „Teatr Odnaleziony”, w którym przy udziale dorosłych aktorów (zawodowych i amatorów) zrealizował kilkanaście premier, prezentowanych i nagradzanych w Jeleniej Górze oraz na wielu festiwalach w kraju. Wielokrotnie nagradzany za swoje osiągnięcia artystyczne. Między innymi otrzymał: Nagrodę kapituły Srebrny Kluczyk 2017 Międzynarodowy Dzień Teatru - w kategorii "Najważniejsze wydarzenie sezonu 2016/2017" , Nagrodę kapituły Srebrny Kluczyk 2017 Międzynarodowy Dzień Teatru - w kategorii "Najlepszy spektakl teatralny" wszystkich scen

jeleniogórskich, Nagrodę kapituły Srebrny Kluczyk 2011 Międzynarodowy Dzień Teatru – za projekt społeczny „Teatr Odnaleziony”, Nagrodę Osobowość Roku 2010 Gazety Wrocławskiej Polska The Times, Nagrodę kapituły Srebrny Kluczyk 2009 Międzynarodowy Dzień Teatru – w kategorii zjawisko teatralne.

Jako **kierownik impresariatu i manager kultury** od 2010 roku kieruje filią „Kwadrat” oraz impresariatem Jeleniogórskiego Centrum Kultury. Jest autorem lub współautorem oraz koordynatorem kilkudziesięciu projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych. Największe z nich to wieloletnie projekty realizowane ze środków Unii europejskiej takie jak: „Od Fundamentów po szczyty”, „Alternatywa bez granic”, „Partnerzy z Kulturą” , „Partnerzy z kulturą II”, „Razem w przyszłość”. Dzięki pracy takich osób jak Łukasz Duda w Jeleniej Górze przez lata mogły odbyć się setki wydarzeń artystycznych wspieranych finansowo w kwotach przekraczających łącznie kilkanaście milionów złotych. Jego osobistą zasługą jest dbałość o jakość sprzętu audiowizualnego w Sali widowiskowej JCK, która dzięki jego inicjatywie jest stale udoskonalana w ramach opisanych wyżej działań. Pozwala to na realizowanie koncertów i rozrywkę dla mieszkańców na najwyższym poziomie.

Jako **osobowość** Jeleniej Góry jest charyzmatycznym wychowawcą młodzieży, znanym wszystkim mieszkańcom animatorem kultury oraz chętnym do współpracy uczynnym organizatorem życia kulturalnego miasta na bardzo wielu płaszczyznach.

Dlatego w podsumowaniu nie pozostaje mi nic innego jak prosić o przyznanie Nagrody Miasta 2022 roku Panu Łukaszowi Dudzie.

Wojciech Chodak

B. Wachoniec - Malcietis

Julia

D. Wojcik

Grzegorz Pawlikowski - Re911is

E. Wosytka

E. Wosytka

J.R. Szlachta

C. J. W. K.

Wojciech Chodak

Dziedziak

A. Bielewska